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@iveewe vo multietni~ka sredina – Gra|ani so ednakvi prava, mo`nosti i za{tita 
Jetesë  në mjedis multietnik – Qytetarë  me të  drejta, mundësi  dhe mbrojtje të barabartë 

Multietnik Ortamda Yaşamak- Eşit hak, imkan ve korumaya sahip vatandaşlar 

Dźivdipe ano multietnikano maśkaripe- Dizutne jekhutne hakojenca, śajdipa thaj arakhipa 
Живети у мултиетничкој средини- Грађани са једнаким правима, могућностима и заштитом 

Banã tu loc multietnic – Bãnãtori cu idghi ãndrepturi, puteri shi avigljeari 

Living in Multiethnic Environment – Citizens with Equal Rights, Opportunities and Protection  

 
 
 
 
 
 
 

Konferenca   
“Decentralizimi – mundësi për komuna më tolerante” 

 
22 tetor 2009, 

Salla Milenium 1, h. „Holiday Inn“, Shkup 
 

AGJENDA  
            
09.30 – 10.00  Regjistrimi i pjesëmarrësve dhe kafe për mirëseardhje  
 
10.00 – 10.30  Hapja e konferencës  

• Fjalim i E. T. Erwan Fouéré, Shef i Delegacionit të Komisionit Evropian dhe 
përfaqësues special Unionit Evropian 

• Fjalim i Vladimir Milçin, Drejtor ekzekutiv i Fondacionit Instituti shoqëri e hapur – 
Maqedoni  

• Fjalim i Hajrije Ahmed, Kryetare e Vlera të Përbashkëta, Shkup  
     

10.30 – 11.00 Prezantim i raportit Monitorimi i administratës lokale nga janari i vitit 2008 deri në 
qershor 2009 

• Metodologjia e monitorimit, Borjanço Micevski, Qendra Rajonale për Zhvillim të 
Qëndrueshëm, Kratovë 

• Rezultatet e monitorimit, Elena Angelovska, Vlera të Përbashkëta, Shkup  
 

11.00 – 11.30  Pauzë  
 
11.30 – 13.30 Panel diskutim: Sfidat për Maqedoninë në rrugën drejt shoqërisë tolerante 

 
11.30 – 12.10     Fjalime hyrëse 

• Pjesëmarrja politike e bashkësive etnike në nivel lokal dhe qendror, Mersel Biljalli, 
profesor, FON 

• Multikulturalizmi në Maqedoni, Zharko Trajanoski, ekspert për të drejtat e njeriut  

• Përfaqësimi i drejtë i bashkësive etnike – përvojat, Naser Vejseli – Zëvendës i 
Avokatit të Popullit, zyra rajonale Kumanovë 

• A ekziston diskriminimi në bazë të përkatësisë etnike?, Mirjana Najçevska, 
ekspertë për të drejtat e njeriut 

 
12.10 – 13.30    Diskutim  

Moderator: Biljana Bejkova, OJQ Info Qendra 
 

13.30 – 14.00     Konkludime dhe rekomandime 
 
14.00 – 15.00          Drekë 


